
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  414 DEL 13/12/2018 

 

OGGETTO:   Fornitura di gasolio per autotrazione nell’ambito del progetto “Life Plus Natura 

Zone   Umide Sipontine 09/NAT/IT/000150” - azione C2. CIG: 7622535ADD. 

   

IL PRESIDENTE 

Visto il progetto LIFE 09NAT/IT/000150 proposto dalla Regione Puglia alla Commissione Europea 

ed ammesso a finanziamento comunitario per l'importo complessivo di € 3.181.825,00,  approvato 

con D.G.R. n. 102 del 26.01.2011, pubblicata sul BURP n. 24 del 15.02.2011, avente ad oggetto 

l'esecuzione di “Interventi di conservazione degli habitat delle zone umide costiere del SIC Zone 

umide della Capitanata”; 

Rilevato che il Consorzio con Delibera Presidenziale n. 60 del 07.02.2011, ratificata dalla 

Deputazione Amministrativa con Delibera n. 116 del 28.02.2011, ha aderito al predetto progetto 

LIFE in qualità di beneficiario associato al partenariato; 

Rilevato che nell'ambito dell'azione C2 del progetto LIFE richiamato in oggetto il Consorzio sta 

effettuando un ingente lavoro di movimento terra con propri uomini e mezzi e che all’uopo è 

necessario provvedere, con urgenza e per evitare il fermo dei citati mezzi,  alla fornitura del 

carburante utile ad alimentare i mezzi meccanici sino alla conclusione dei lavori fissata per             

giugno 2019; 

Visto che per la fornitura di lt. 40.000,00 di gasolio per autotrazione necessari all’alimentazione dei 

mezzi meccanici consortili con lettera prot. n.17021 del 21.09.2018 è stata indetta apposita  

procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs n. 50/2016 invitando n. 13 ditte 

(di cui n. 5 iscritta nell’elenco dei fornitori beni e servizi dell’Ente) per un importo a base di gara 

pari ad € 60.286,40 oltre IVA di legge; 

Visto il verbale di gara del 04.12.2018 dal quale si evince che l’offerta  più bassa è stata prodotta 

dalla ditta Russo Michelina di Bovino (FG) con il ribasso del 9,00 %  sul prezzo di listino vigente 

pubblicato sul sito del MISE al netto delle imposte; 

Vista l'attestazione del RUP prot. n. 21348 del 30.11.2018, dalla quale si rileva che, ai fini 

dell'efficacia dell'aggiudicazione, si è proceduto per la ditta sopra citata alla verifica, con esito 

positivo, dei requisiti ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 – testo vigente; 

Ritenuto, pertanto: 

- di approvare l’esito di gara risultante dal predetto verbale; 

- di aggiudicare la fornitura alla suddetta impresa Russo Michelina di Bovino (FG); 

- di imputare la relativa spesa,  che trova copertura nell’ambito delle risorse comunitarie messe a 

disposizione dell’Ente in qualità di partner beneficiario del progetto Life Plus Natura Zone 

Umide Sipontine 09/NAT/IT/000150, alla Missione 5, Programma 1, Macroaggregato 205, 

Capitolo 92 del competente esercizio finanziario; 

 

 



Con i poteri di cui all'art. 15 del vigente statuto consortile, 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 

- di approvare l’esito della gara per l’affidamento della fornitura di gasolio per autotrazione 

adoperarsi nell’ambito del Progetto Life09/NAT/IT/000150 Zone Umide Sipontine - azione C2, 

risultante dal citato verbale; 

- di aggiudicare la fornitura alla ditta Russo Michelina di Bovino - p. IVA 03270630712 -  con il 

ribasso del 9,00 %  sul prezzo di listino vigente pubblicato sul sito del MISE al netto delle 

imposte; 

- di imputare la relativa spesa alla Missione 5, Programma 1, Macroaggregato 205, Capitolo 92 del 

competente esercizio finanziario. 

La presente determinazione, avente carattere d'urgenza per le motivazioni indicate in premessa, sarà 

sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio d'Amministrazione. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                  IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a 

decorrere dal 14/12/2018. 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


